



**VIPO VINDUER A/S**  
**Håndværkervej 3, 7770 Vestervig**

**Årsrapport for 2016/17**  
**(40. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017

---

Kresten Søgaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

VIPO VINDUER A/S  
Håndværkervej 3  
7770 Vestervig

Telefon: 97 94 14 55  
Telefax: 97 94 19 50  
Hjemmeside: [www.vipo.dk](http://www.vipo.dk)

CVR-nr.: 80 52 92 28  
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017  
Stiftet: 29. marts 1977  
Hjemsted: Thisted

### Bestyrelse

Kresten Jensby Søgaard  
Malene Søgaard-Andersen  
Victor Jensby Søgaard

### Direktion

Victor Jensby Søgaard

### Revision

christensen & kjær  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rosensgade 4  
8300 Odder

### Pengeinstitut

Sparekassen Thy

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion af vinduer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 727.871, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.182.373.

Årets resultat er tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.262.327</b>	<b>6.513.117</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-5.215.122</u>	<u>-5.630.449</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.047.205</b>	<b>882.668</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-89.080</u>	<u>-85.030</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>958.125</b>	<b>797.638</b>
Finansielle indtægter		8.798	17.871
Finansielle omkostninger	3	<u>-58.982</u>	<u>-74.736</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>907.941</b>	<b>740.773</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-180.070</u>	<u>-157.690</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>727.871</u></b>	<b><u>583.083</u></b>
Overført resultat		<u>727.871</u>	<u>583.083</u>
		<b><u>727.871</u></b>	<b><u>583.083</u></b>

**Balance 30. juni**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		74.230	97.015
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>74.230</b>	<b>97.015</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		249.534	288.829
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>249.534</b>	<b>288.829</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>323.764</b>	<b>385.844</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.262.841	1.150.895
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.262.841</b>	<b>1.150.895</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.345.778	640.496
Igangværende arbejder for fremmed regning		382.410	814.683
Andre tilgodehavender		200.428	200.108
Udskudt skatteaktiv		479.318	660.974
Selskabsskat		1.586	3.736
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.409.520</b>	<b>2.319.997</b>
Værdipapirer		18.524	15.840
<b>Værdipapirer</b>		<b>18.524</b>	<b>15.840</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.002.961</b>	<b>137.836</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.693.846</b>	<b>3.624.568</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>5.017.610</b>	<b>4.010.412</b>

**Balance 30. juni**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>1.682.373</u>	<u>954.502</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>2.182.373</u></b>	<b><u>1.454.502</u></b>
Banker		1.520	680
Leverandører af varer og tjenesteydelser		401.361	196.488
Gæld til tilknyttede virksomheder		358.555	355.446
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.108.252	1.122.067
Anden gæld		<u>965.549</u>	<u>881.229</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.835.237</u></b>	<b><u>2.555.910</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.835.237</u></b>	<b><u>2.555.910</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.017.610</u></b>	<b><u>4.010.412</u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.349.574	4.797.277
Pensioner	551.597	543.196
Andre omkostninger til social sikring	222.320	143.160
Andre personaleomkostninger	<u>91.631</u>	<u>146.816</u>
	<b><u>5.215.122</u></b>	<b><u>5.630.449</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	49.785	45.735
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>39.295</u>	<u>39.295</u>
	<b><u>89.080</u></b>	<b><u>85.030</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	14.081	13.810
Andre finansielle omkostninger	<u>44.901</u>	<u>60.926</u>
	<b><u>58.982</u></b>	<b><u>74.736</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-1.586	-3.736
Årets regulering udskudt skat	<u>181.656</u>	<u>161.426</u>
	<b><u>180.070</u></b>	<b><u>157.690</u></b>



**Noter****5 Egenkapital**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	954.502	1.454.502
Årets resultat	0	727.871	727.871
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>1.682.373</b>	<b>2.182.373</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

**6 Eventualposter m.v.**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen arbejds- og tilbudsgarantier pr. statusdagen.